
 

Deliberazione Nr. 6 

 in data 15-01-2018 

  

 OORRIIGGIINNAALLEE  

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (PTPCT) PER IL TRIENNIO 2018/2020. 

 
L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di gennaio nella Residenza Municipale, per 

determinazione del Sindaco con inviti diramati in data precedente G.M., si è riunita la Giunta Comunale. 

N. 

 

COGNOME E NOME Presenti/Assenti 

1)  ARCH. GASPAROTTO GIACOMO                                                        

SINDACO 

P 

2)  FAGOTTO STEFANIA                                                        

ASSESSORE 

P 

3)  DANELON MIRKO                                                        VICE 

SINDACO 

P 

Assiste alla seduta il Sig. DOTT. FONTANEL CORRADO Segretario Comunale. 

Il Sig ARCH. GASPAROTTO GIACOMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta. 

 

 

N.                  Registro di Pubblicazione 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1 D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Certifico io sottoscritto  su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene pubblicato 

il giorno                                                all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto  per 15 giorni consecutivi. 

Addì,  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Alessandra Colautti 

 

 

         COMUNE DI GRUARO (VE) 
                    

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

ARCH. GASPAROTTO GIACOMO  DOTT. FONTANEL CORRADO 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125   D.L.gs. 18 agosto 2000  n. 267) 

 

 Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi                             giorno di 

pubblicazione - ai capigruppo consiliari . 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. FONTANEL CORRADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, comma 3 D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

 Si certifica che la suestesa deliberazione: 

❑ è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4°comma del D.L.vo n. 267 

del 18 agosto 2000; 

❑ è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune  ed  È DIVENUTA ESECUTIVA ai 

sensi dell’art. 134, 3° comma del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Lì, 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. FONTANEL CORRADO 

 

 

 



OGGETTO: Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (PTPCT) per il triennio 2018-2020. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 Richiamata la propria deliberazione n. 100 del 31/12/2016 con la quale è stato 
approvato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) 
del Comune di Gruaro per il triennio 2017/2019; 
 
 Dato atto che il P.T.P.C.T. è soggetto a revisione entro il 31 gennaio di ogni anno, 
trattandosi di documento programmatico dinamico che pone in atto un processo ciclico 
nell’ambito del quale le strategie e le misure ideate per prevenire e contrastare i fenomeni 
corruttivi sono sviluppate o modificate a seconda delle risposte ottenute in fase di 
applicazione; 
 
 Visti: 
- il Piano Nazionale Anticorruzione approvato da CIVIT ( ora ANAC) con deliberazione n.72 
in data 11 settembre 2013 e aggiornato con determinazione dell’ANAC n.12 del 28 ottobre 
2015; 
- il Piano Nazionale Anticorruzione 2016 approvato dall’ANAC con deliberazione n.831 del 3 
agosto 2016; 
- l’aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall’ANAC con 
deliberazione n.1208 del 22 novembre 2017; 
 
 Rilevato che i suddetti atti hanno la funzione di assicurare l’attuazione coordinata 
delle strategie di prevenzione della corruzione nella pubblica amministrazione e forniscono 
altresì specifiche indicazioni per l’elaborazione e revisione del PTPCT delle singole 
Amministrazioni; 
 
 Esaminata la proposta del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza 2018-2020, elaborata dal Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, composto da : 
- Piano triennale di prevenzione della corruzione – PTPCT; 
- Tavola allegato 1 “Catalogo dei processi”; 
- Tavola allegato 2 “Registro dei rischi”; 
- Tavola allegato 3 “Misure preventive”; 
- Tavola allegato 4 “Elenco degli obblighi di pubblicazione”; 
 
 Attesa la propria competenza ai sensi dell'art.48 del D.Lgs 267/2000, anche in virtù di 
parere in tal senso espresso dall'Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n.12 in data 
22/01/2014;  
 Visto il parere favorevole di cui all'art.49 1° comma del D.Lgs. n.267/2000;  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  



 
D E L I B E R A  

 
1) di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT) del Comune di Gruaro per il triennio 2018-2020, elaborato dal Responsabile della 
prevenzione della corruzione, composto da: 
- Piano triennale di prevenzione della corruzione – PTPCT; 
- Tavola allegato 1 “Catalogo dei processi”; 
- Tavola allegato 2 “Registro dei rischi”; 
- Tavola allegato 3 “Misure preventive”; 
- Tavola allegato 4 “Elenco degli obblighi di pubblicazione”; 
 
2) di dare atto che fanno altresì parte integrante del predetto piano, anche se non 
materialmente allegati: 
- il codice di comportamento dei dipendenti pubblici emanato con DPR n.62/2013; 
- il codice di comportamento integrativo del Comune di Gruaro; 
 
3) di disporre la pubblicazione del PTPCT sul sito del Comune nella sezione 
Amministrazione trasparente – sottosezione Altri contenuti/Prevenzione della corruzione; 
 
4) di dichiarare con separata votazione favorevole unanime la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n.267/2000. 
 
 



PARERI PERVENUTI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267 

 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica 

 

 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 DOTT. FONTANEL CORRADO 

 


